

**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 36/2020**

O **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO**, com sede na Avenida Santos Dumont, nº. 3384, Bairro Aldeota, na cidade de Fortaleza/CE, CEP 60.150-163, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 03.235.270/0001-70, neste ato representado pela sua Diretora-Geral, Srª. **NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA**, nomeada pelo Ato da Presidência nº. 72 de 07 de junho de 2018, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 08 de junho de 2018, inscrita no CPF sob o nº 223.935.523-91, portadora da Carteira de Identidade nº 098990 SSP-CE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 22/2020, referente ao processo administrativo n.º 2593/2020, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em organização e gerenciamento de eventos, especificado no grupo 1 do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 22/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

2.2 **FORNECEDOR: NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA.**

CNPJ: 14.555.504/0001-82 e I.M: 511476-4

END: Rua 02, 118, Lot. Dom Vicente, Granja Palestina - Parque Presidente Vargas, Fortaleza/CE

CEP: 60.765-537

TELEFONE: (85) 99903-1225 E-MAIL: producoesnews82@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Josar Mesquita de Lima, brasileiro, solteiro, empresário, CNH:

04218333640 Detran-CE e CPF: 028.715.293-61

End: Rua 02, 118, Lot. Granja Palestina, Parque Presidente Vargas, Fort/CE CEP 60.765-537

ITEM	DESCRIÇÃO - GRUPO 1	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	MARCA	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO ESTIMADO DO ITEM (R\$)
1	Suco, apresentação: líquido, sabor: laranja, tipo: natural, características adicionais: sem corante e acidulante, com açúcar	Litro	100	NATURAL / DA FRUTA	2,40	240,00
2	Suco, apresentação: líquido, sabor: abacaxi, tipo: natural, características adicionais: sem corante e acidulante, com açúcar	Litro	100	NATURAL / DA FRUTA	2,40	240,00

3	Suco, apresentação: líquido, sabor: acerola, tipo: natural, características adicionais: sem corante e acidulante, com açúcar	Litro	100	NATURAL / DA FRUTA	2,40	240,00
4	Suco, apresentação: líquido, sabor: cajú, tipo: natural, características adicionais: sem corante e acidulante, com açúcar	Litro	100	NATURAL / DA FRUTA	2,40	240,00
5	Suco, apresentação: líquido, sabor: manga, tipo: natural, características adicionais: sem corante e acidulante, com açúcar	Litro	100	NATURAL / DA FRUTA	2,40	240,00
6	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná, características adicionais: light	Litro	400	INDAIA	3,20	1.280,00
7	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná	Litro	500	INDAIA	3,20	1.600,00
8	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola	Litro	400	INDAIA	3,20	1.280,00
9	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola, características adicionais: light	Litro	400	INDAIA	3,66	1.464,00
10	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável	Garrafão 20 litros	25	NATURAGUA	10,00	250,00
11	Gelo, material: água filtrada, apresentação: barra	Barra 10kg	15	CRISTAL	7,50	112,50
12	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: simples, características adicionais: macio e absorvente	Embalagem em 50 unidades	300	SNOB	1,10	330,00
13	Gelo, material: água filtrada, apresentação: cubos	Saco 10kg	50	CRISTAL	8,00	400,00
14	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior. Cadeira plástica fixa sem braços acompanhadas de capas brancas ou pretas	Diária Unidade	600	CONFORME EDITAL	2,20	1.320,00
15	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior. Cadeira fixa sem braços, com estofado no assento, confeccionada em policarbonato nas cores cristal, branco, ouro ou madeira.	Diária Unidade	600	CONFORME EDITAL	8,50	5.100,00
16	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior. Mesa em madeira com verniz alto brilho (jacarandá, cedro, mogno etc.) com no mínimo 1,20m de diâmetro	Diária Unidade	08	CONFORME EDITAL	65,00	520,00
17	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior. Mesas de apoio, redondas, com no mínimo 1,20m de diâmetro com toalha e cobre manchas.	Diária Unidade	70	CONFORME EDITAL	12,00	840,00

18	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior. Mesa retangular com aproximadamente 3,0m x1,0m com toalha retangular rendada ou similar, acompanhada de forro para cobertura de mesa	Diária Unidade	12	CONFORME EDITAL	26,00	312,00
19	Locação de mesa, cadeira, mobiliário decoração interior. Mesa estilo pranchão com respectivas toalhas, para formação de mesa diretora com diversos formatos (altura 0,75m e profundidade de 0,8m) cada peça terá aproximadamente 1,5m de largura)	Diária Unidade	40	CONFORME EDITAL	35,00	1.400,00
20	Taça Taça em vidro para servir água e/ou refrigerante	Diária Dúzia	300	NADIR	5,50	1.650,00
21	Bandeja, comprimento: 54 cm, largura: 30 cm, finalidade: servir líquidos e alimentos, material: aço inoxidável	Diária Unidade	250	TRAMONTINA /INOX	2,20	550,00
22	Tapete Tapete decorativo com dimensões e cores a serem definidas dependendo do evento. Deverá passar por aprovação da coordenação do evento.	Diária m ²	100	INYLBRA/ CARPETE	17,00	1.700,00
23	Prestação de serviços de GARÇOM	Diária	200	CONFORME EDITAL	140,00	28.000,00
24	Prestação serviço supervisor de pessoal MAITRE	Diária	15	CONFORME EDITAL	140,00	2.100,00
25	Prestação serviço COPA COZINHA	Diária	30	CONFORME EDITAL	122,00	3.660,00
26	Prestação de serviços de portaria, recepção - RECEPCIONISTA DE EVENTOS	Diária	20	CONFORME EDITAL	130,00	2.600,00
27	Locução de texto, MESTRE DE CERIMÔNIA, LOCUTOR, APRESENTADOR	Diária	03	CONFORME EDITAL	210,00	630,00
28	Tradução, interpretação simultânea, consecutiva - TRADUTOR DE LIBRAS	Diária	20	CONFORME EDITAL	190,00	3.800,00
29	Prestação de serviços de apoio administrativo - APOIO ADMINISTRATIVO	Diária	30	CONFORME EDITAL	90,00	2.700,00
Valor total – Grupo 1: R\$ 64.798,50 (sessenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)						

3 ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1 O órgão gerenciador será o Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

4 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Não será admitida a adesão à Ata de Registro de preços decorrente desta licitação.

5 VALIDADE DA ATA

6 REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.

6.7 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.6.1, 6.6.2 e 6.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1 Por razão de interesse público; ou

6.8.2 A pedido do fornecedor.

7 CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 1 (uma) via de igual teor, que dennis de lida e achada em ordem vai assinada pelas partes

Fortaleza, 13 de outubro de 2020

NEIARA SAO
THIAGO CYSNE
FROTA:190501

Assinado de forma digital por
NEIARA SAO THIAGO CYSNE
FROTA:190501
Dados: 2020.10.20 19:19:12
-03'00'

NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
DIRETORA GERAL
CONTRATANTE



JOSAR MESQUITA DE LIMA
NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA
CONTRATADA